
国 有 林 材 公 売 の ご 案 内

〔 令 和 5 年 度 第 2 回 立 木 資 格 付 一 般 競 争 入 札 〕

入 札 日 ： 令 和 5 年 7 月 2 8 日 （ 金 ）

入 札 場 所 ： 青 森 森 林 管 理 署 会 議 室

入 札 書 受 付 時 間 ： 入 札 日 当 日 9 時 4 5 分 か ら 1 0 時 0 0 分

開 札 時 刻 ： 1 0 時 0 0 分 締 切 即 時 開 札

入 札 物 件 ： 売 払 物 件 明 細 書 の と お り

青 森 森 林 管 理 署

2 0 3 8 - 0 0 1 1 青 森 市 篠 田 3 丁 目 2 2 － 1 6
T E L 0 1 7 - 7 8 1 - 0 1 3 1
F A X 0 1 7 - 7 6 6 - 3 7 7 5
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（２）延納利息は、法令の定めにより１．００％とします。

（３）延納担保の提供期間は、契約締結の日から起算して２０日以内とします。

（但し、分収林の分収対象者へ納付する分収代金は現納のみとし、延納は認めません。）

９．特約条項及び特記事項

（１）全物件に該当するものは別紙特記事項（共通）のとおり。

（２）個別物件に該当するものは公売物件明細書のとおり。

（３）森林作業道作設にあたっては、別添の森林作業道特記仕様書等に基づき作設願います。

（４）本入札の物件には、分収造林契約の候補地が含まれます。落札者が分収造林契約を希

望する場合、契約相手方の要件（分収造林地の造林、保育及び保護義務の履行が確実で

あること等）を満たせば、分収造林契約を締結することが可能です。詳細については、

青森森林管理署 管理担当にお問い合わせ下さい。

なお、分収造林契約の締結は、本入札の参加条件ではありません。

10．入札条件等

この入札に参加する者は、「国有林野事業における林産物の売買に係る契約書及び契約約

款」並びに入札条件等を熟覧のうえ入札願います。

詳細は、東北森林管理局又は当署のホームページに掲載されているほか、下記の担当へ

問い合わせ願います。

青森県青森市篠田三丁目２２番１６号

青森森林管理署 総務グループ 経理担当

問い合わせ先 電話（ＩＰ）０５０－３１６０－５８８０

（一般）０１７－７８１－０１３１

令和５年７月24日

分任契約担当官

青森森林管理署長 村上 卓也







暴力団排除に関する誓約事項

当社（個人である場合は私、団体である場合は当団体）は、下記１及び２のいずれにも該

当せず、また、将来においても該当しないことを誓約します。

この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとな

っても、異議は一切申し立てません。

また、貴署の求めに応じ、当方の役員名簿（有価証券報告書に記載のもの。ただし、有価

証券報告書を作成していない場合は、役職名、氏名及び生年月日の一覧表）を警察に提供す

ることについて同意します。

記

１ 契約の相手方として不適当な者

（１） 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人

である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の

代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者を

いう。以下同じ。）が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴

力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）であるとき

（２） 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的、又は第三者に損害

を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき

（３） 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するな

ど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき

（４） 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなど

しているとき

（５） 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき

２ 契約の相手方として不適当な行為をする者

（１） 暴力的な要求行為を行う者

（２） 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

（３） 取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者

（４） 偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為を行う者

（５） その他前各号に準ずる行為を行う者

上記事項について、入札書の提出をもって誓約します。



特 記 事 項 （ 共 通 ）

「 国 有 林 野 事 業 林 産 物 売 買 契 約 約 款 」 及 び 買 受 公 売 物 件 明 細 書 の 「 特 約 条 項 及 び 特 記 事 項 」 の ほ か 、
下 記 事 項 を 遵 守 す る こ と 。

1 . 売 払 い 物 件 に 起 因 し て ､第 三 者 等 に 損 害 を 与 え た 場 合 、 乙 は そ の 損 害 の 賠 償 を 負 う こ と 。

2 . 搬 出 路 及 び 土 場 敷 の 設 定 が 伐 区 外 へ 及 ぶ 場 合 は 、 そ の 区 域 が 保 安 林 と な っ て い る 箇 所 が あ る こ と か
ら 、 保 安 林 に 関 す る 手 続 き を 作 業 着 手 ３ 週 間 以 上 前 ま で に 行 う こ と 。

3 . 沢 縁 を 集 材 又 は 沢 を 横 断 す る 際 は 、 河 川 等 を 汚 濁 し て 下 流 域 に 被 害 を 与 え な い よ う 防 止 措 置 を す る
こ と 。

4 . 林 道 上 で 重 機 に よ る 伐 木 造 材 及 び 集 材 は 行 わ な い も の と す る 。

5 . 雨 ま た は 融 雪 時 等 の 運 材 に あ た っ て は 、 林 道 破 損 防 止 及 び 車 両 運 行 安 全 確 保 に 努 め る と と も に 、 林
道 等 に 接 続 す る 公 道 を 汚 さ な い よ う に す る こ と 。 伐 出 作 業 等 終 了 前 に 必 ず 管 轄 す る 森 林 官 等 に 連 絡 を
取 り 、 林 道 補 修 に つ い て 現 地 確 認 を 受 け 、 補 修 を 行 う も の と す る 。 た だ し 、 森 林 官 等 が 林 道 補 修 を 不 要
と 判 断 し た 場 合 は 、 こ の 限 り で は な い 。

6 . 土 場 、 沢 縁 並 び に 林 道 沿 線 に は 、 立 木 の 残 材 及 び 末 木 枝 条 等 を 散 乱 放 置 す る こ と な く 、 搬 出 期 間 内
に 跡 地 を 整 理 す る も の と す る こ と 。



7 . 作 設 す る 搬 出 路 及 び 土 場 で 生 じ た 切 り 取 り 土 石 等 が 、 崩 落 及 び 流 出 し な い よ う 措 置 を す る こ と 。

8 . 搬 出 に あ た っ て は 、 残 存 木 を 損 傷 し な い よ う に 必 要 な 対 策 を す る こ と 。

9 . 官 民 地 界 に 接 し て い る 箇 所 に つ い て は 、 境 界 標 を 損 傷 し な い よ う 対 策 を す る こ と 。

1 0 . 埋 蔵 文 化 財 を 発 見 し た 場 合 は 、 そ の 原 状 を 変 更 す る こ と な く 、 速 や か に そ の 旨 を 森 林 管 理 署 長 へ 連
絡 し 、 森 林 管 理 署 長 の 指 示 に 従 う こ と 。

1 1 . 調 査 区 域 は 、 外 縁 立 木 を 赤 ス プ レ ー で 表 示 し て お り 、 調 査 区 域 外 の 立 木 は 売 払 い 対 象 外 と な る の
で 、 伐 採 ・ 搬 出 に 際 し 、 損 傷 し な い よ う に す る こ と 。

1 2 . 買 受 人 は 、 民 有 地 を 搬 出 路 及 び 土 場 と し て 使 用 す る 場 合 は 、 事 前 に 土 地 所 有 者 に 使 用 承 諾 を 得 た
う え で 、 作 業 に 着 手 す る こ と 。

13 . 買 受 物 件 が 皆 伐 の 場 合 は 、 全 て 伐 採 す る こ と 。 な お 、 こ れ に よ ら な い 場 合 は 森 林 官 等 の 指 示 に 基 づ
き 対 処 す る こ と 。

1 4 . 作 業 着 手 前 に 、 物 件 が 所 在 す る 市 町 村 （ 支 所 ） 担 当 者 へ 事 業 計 画 を 説 明 し 、 必 要 に 応 じ て 調 整 を
図 る こ と 。

15 . 林 業 に お け る 労 働 災 害 の 防 止 の 観 点 か ら 立 木 販 売 契 約 情 報 （ 売 買 契 約 者 名 ・ 事 業 着 手 前 に 提 出 さ
れ た 入 林 届 ） を 労 働 基 準 監 督 署 へ 情 報 提 供 し ま す 。
ま た 、 提 出 さ れ た 情 報 に 基 づ き 、 労 働 基 準 監 督 署 に よ る 現 場 点 検 や 安 全 指 導 が 行 わ れ る 場 合 が あ

り ま す 。
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青森森林管理署

入札番号 物件所在地 契約関係 伐採 面積(ha) 林齢 樹種 本数(本) スギ カラマツ その他N L 合計 延納 搬出期間 備　考

（一般材） （一般材）

新城山国有林
１０３る２林小班

前嶽国有林
２３９ち林小班

居家戸山国有林　

７５２ち林小班

居家戸山国有林　

７５２り１林小班

公　売  物  件  一  覧  表　（　立　木　）

1,258.03

3,592.34

1.75

80.41

86.48

274.40

517.59 782.99 690.13 12,459.43

386.45

3,424.29129.01 301.11

10,468.72

783.35

3,237.53

2,994.17

2,143

12,015

7,458

25,446

スギ外

スギ外

スギ外

67

52

52

2.76

8.31

6.84

23.07

131.14 571.82 28.145.16 57 スギ外 3,830 3,453.67

3

4

合計

皆伐

分収造林

分収造林

分収造林

皆伐

皆伐

皆伐

2

分収造林1

36ヶ月
民収分は

否

民収分は
否

民収分は
否

36ヶ月

36ヶ月

幹材積(m3)

民収分は
否

36ヶ月4,184.77



　現地案内を希望する方は、案内希望日の2日前までに管轄森林事務所にご連絡ください。

物件番号 国有林名・林小班 管轄森林事務所

1 新城山国有林103る2
※森林事務所不在のため連絡先はこちら

青森森林管理署　IP:０５０－３１６０－５８８０

2 前嶽山国有林239ち
八甲田・北八甲田・宮田森林事務所
　所在地：青森市新町野薄井55-5

　電   話：017-738-2545

3 居家戸山国有林752ち

4 居家戸山国有林752り1

立木公売物件現地案内（令和5年7月）

広瀬後潟森林事務所

　所在地： 青森市後潟大原4-2
　電   話： 017-754-3519


